



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

18.02.2020

г.Казань

№ 123

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2019 № 165, от 17.05.2019 № 402, от 13.07.2019 № 572, от 02.11.2019 № 1006) следующие изменения:

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6.	Государственное бюджетное учреждение «Фонд пространственных данных Республики Татарстан»		1	легковой автомобиль	32 805	135»;
-----	--	--	---	---------------------	--------	-------

в строке «Итого» цифры «55» заменить цифрами «56»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.	Государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан»		12	легковой автомобиль	32 805	135
			1	микроавтобус/фургон	32 805	135»;

в строке «Итого» цифры «17» заменить цифрами «30»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, его территориальных органов и подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Аппарат министерства	министр	2	легковой автомобиль	не нормирован	не нормирован
		первый заместитель министра	1	легковой автомобиль	32 805	135
		заместители министра	3	легковой автомобиль	32 805	135
		оперативный автомобиль	3	легковой автомобиль	32 805	135»;

в строке «Итого» цифры «39» заменить цифрами «40»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства по делам молодежи Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением, пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б.	Государственное автономное учреждение Республики Татарстан «Республиканский центр спортивно-патриотической и допризывной подготовки молодежи «Патриот»	1	легковой автомобиль	17 010	70
		2	микроавтобус/фургон	17 010	70»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1 в графе 4 цифру «б» заменить цифрой «7»;

в строке «Итого» цифры «115» заменить цифрами «116»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением, пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.	Государственное казенное учреждение «Главное управление содержания и развития дорожно-транспортного комплекса Татарстана при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан»	42	легковой автомобиль	32 805	135
		1	микроавтобус/фургон	65 610	270»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в графе 6 пункта 9 цифры «32 805» заменить цифрами «36 450»;

в графе 7 пункта 9 цифры «135» заменить цифрами «150»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства экономики Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в графе 4 пункта 1 цифру «4» заменить цифрой «5»;

пункт 3 исключить;

в строке «Итого» цифры «24» заменить цифрами «12»;

раздел «Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам» нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для государственных комитетов Республики

Татарстан и их подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам»						
1.	Аппарат государственного комитета	председатель	1	легковой автомобиль	32 805	135
		первый заместитель председателя	1	легковой автомобиль	32 805	135
		заместители председателя	3	легковой автомобиль	32 805	135
		дежурный	2	легковой автомобиль	32 805	135
Итого			7»;			

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для ведомств Республики Татарстан и их подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

раздел «Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.	Государственное казенное учреждение Республики Татарстан «Управление по обеспечению деятельности Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан»		1	легковой автомобиль	32 805	135»;
-----	---	--	---	---------------------	--------	-------

в строке «Итого» цифры «20» заменить цифрами «21».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин